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OPIS WYMAGANIA  

Uczniowie nabywają wiadomości i umiejętności określone w podstawie programowej. 

 

Charakterystyka wymagania na poziomie wysokim: 

Wdrażane wnioski z monitorowania i analizowania osiągnięć uczniów przyczyniają się do 

wzrostu efektów uczenia się i osiągania różnorodnych sukcesów edukacyjnych uczniów. 

Wyniki analizy osiągnięć uczniów, w tym uczniów, którzy ukończyli dany etap edukacyjny, 

potwierdzają skuteczność podejmowanych działań dydaktyczno-wychowawczych. 

Charakterystyka wymagania na poziomie podstawowym: 

W szkole lub placówce realizuje się podstawę programową z uwzględnieniem osiągnięć 

uczniów z poprzedniego etapu edukacyjnego. Uczniowie nabywają wiadomości 

i umiejętności określone w podstawie programowej i wykorzystują je podczas 

wykonywanych zadań i rozwiązywania problemów. Podstawa programowa jest realizowana 

z wykorzystaniem zalecanych warunków i sposobów jej realizacji. W szkole lub placówce 

monitoruje się i analizuje osiągnięcia każdego ucznia, z uwzględnieniem jego możliwości 

rozwojowych, formułuje się i wdraża wnioski z tych analiz. 

Opis wymagania: 

 Odnoszenie się w codziennej pracy z uczniami do elementów podstawy programowej 

i ujmowanie w tym procesie zadań szkoły, celów ogólnych, umiejętności i wiedzy 

przedmiotowej, zalecanych warunków i sposobów realizacji jako wyznaczników 

organizacyjnych. 

 Monitorowanie realizacji podstawy w perspektywie każdego ucznia. 

 Prowadzenie przez nauczycieli spójnego procesu uczenia się i uwypuklanie spójności 

obecnej w podstawie. 

 Współpraca nauczycieli i uczniów w procesie uczenia się. 

 Budowanie u uczniów odpowiedzialności w procesie uczenia się. 

 Konstruktywizm – znajomość podstawy programowej poprzednich i następnych 

etapów kształcenia i nadbudowywanie na istniejących już fundamentach wiedzy 

i umiejętności. 

 Szukanie powiązań pomiędzy przedmiotami, interdyscyplinarność. 



 Odpowiedzialność zespołu nauczycieli uczących w szkole za realizację całości 

podstawy. 

Pytania badawcze: 

 Czy w szkole monitoruje się realizację podstawy programowej? 

 Czy nauczyciele znają podstawy programowe poszczególnych etapów edukacyjnych?  

 Jak diagnozuje się osiągnięcia uczniów z poprzedniego etapu edukacyjnego? W jaki 

sposób szkoła lub placówka, realizując podstawę programową, uwzględnia osiągnięcia 

uczniów z poprzedniego etapu edukacyjnego? 

 Jak w procesie lekcyjnym uwzględniane są zalecane warunki i sposoby realizacji 

ustalone dla danego przedmiotu nauczania? 

 Jakie działania szkoły, wynikające z wniosków z monitorowania, przyczyniły się do 

wzrostu wyników kształcenia lub innych sukcesów edukacyjnych uczniów? Jak 

te wnioski przekładają się na podnoszenie kompetencji opisanych w podstawie 

programowej? 

 Jakie działania realizowane w szkole przyczyniają się do osiągnięcia sukcesów 

uczniów  w następnym etapie edukacyjnym lub na rynku pracy? 

 W jaki sposób nauczyciele monitorują nabywanie wiadomości i umiejętności przez 

uczniów? W jaki sposób nauczyciele uczący w jednym oddziale wykorzystują wnioski 

z analizy osiągnięć uczniów? 

Metody badań:  

- analiza danych zastanych (protokoły, omówienie wyników egzaminów), 

- ankieta dla nauczycieli klas 4-8, I 1-3 

- wywiad z dyrektorem szkoły, 

- rozmowy z przewodniczącymi zespołów nauczycielskich.  

- ankiety dla rodziców uczniów klas 1-3 

 

 

 



 

WYNIKI EWALUACJI w klasach IV-VIII 

 

1. Monitorowanie podstawy programowej  

Wszyscy nauczyciele w szkole monitorują realizację podstawy programowej. 

63% ankietowanych nauczycieli dokonuje tego procesu na każdej lekcji, a 36% przed każdym 

cyklem tematycznym. Pomocnym narzędziem w ilościowym monitorowaniu zrealizowanych 

godzin jest dziennik elektroniczny. Narzędzie to pozwala na generowanie zbiorczych 

wyników w odniesienie do poszczególnych przedmiotów. Zlicza też i wykazuje powiązanie 

jednostek tematycznych z danym punktem podstawy programowej  

 

2. Znajomość podstawy programowej innych etapów edukacyjnych  

Wśród nauczycieli stwierdza się wysoki poziom znajomości podstawy programowej 

z danego przedmiotu z poprzedniego etapu edukacyjnego. Ponad 70% nauczycieli deklaruje 

znajomość tej podstawy, a 30% częściową znajomość podstawy poprzedniego etapu 

edukacyjnego.  



 

W przypadku podstaw programowych z etapów kolejnych znajomość tych dokumentów 

jest nieco mniejsza. 63% ankietowanych nauczycieli deklaruje znajomość ich treści, 18% 

częściową znajomość.  

 

 



3. Diagnoza osiągnięć uczniów z poprzedniego etapu edukacyjnego 

Znaczna część nauczycieli diagnozuje wiadomości i umiejętności uczniów. Deklaruje tak 

63% nauczycieli, 27% ankietowanych podaje informację, że diagnozuje większość uczniów.  

 

W szkole prowadzone są planowe diagnozy. Potwierdza to dyrektor szkoły.  

W szkole diagnozuje się osiągnięcia uczniów z poprzedniego etapu edukacyjnego za pomocą 

testów diagnozujących, a wyniki diagnoz wykorzystuje podczas realizacji podstawy 

programowej. W miesiącu wrześniu br. zostały przeprowadzone następujące diagnozy: 

 diagnoza wstępna nowoprzyjętych uczniów; 

 diagnoza gotowości szkolnej u progu klasy pierwszej; 

 diagnoza na wejściu po zdalnym nauczaniu we wszystkich klasach; 

 badanie wyników nauczania po klasie 3,5,7 (niezrealizowane z powodu pandemii) z:  

 j. polskiego i matematyki - 4a, 4b; 

 matematyki - 6a, 6b ,6c; 

 historii - 8b; 

 biologii - 8a. 

Nauczyciele dokonują diagnozy także na podstawie obserwacji uczniów i powtórek 

w ramach bieżącej pracy z uczniem. W zespołach przedmiotowych opracowują analizę 

wyników egzaminów ósmoklasisty i wnioski, które są uwzględniane do pracy w kolejnym 



roku szkolnym, np. poprzez zwiększenie ćwiczeń wyrównujących braki i usprawniających 

obszary wymagające poprawy; przydział zajęć dydaktyczno-wyrównawczych dodatkowo 

z przedmiotów, z których wyniki były niezadawalające oraz zajęć rozwijających uzdolnienia 

tam, gdzie uczniowie wykazali zainteresowanie i chęć rozwijania swoich pasji. 

Na podstawie wyników prowadzonych diagnoz organizowana jest pomoc uczniom 

potrzebującym wsparcia (m.in. indywidualizacja nauczania, kierowanie na dodatkowe 

zajęcia, włączanie pedagoga szkolnego, logopedy czy psychologa w działania wspierające). 

Ponadto   nauczyciele   modyfikują   swoje   plany   pracy   dydaktycznej, dostosowują formy  

i metody pracy do możliwości uczniów, zachęcają uczniów do udziału w pracach kół   

zainteresowań  oraz  konkursach. 

 

 

4. Warunki i sposoby realizacji podstawy programowej  

Podczas prowadzenia lekcji nauczyciele uwzględniają zalecane warunki i sposoby 

realizacji podstawy programowej ustalone dla danego przedmiotu. Takiej informacji udzielili 

wszyscy nauczyciele, przy czym 81% ankietowanych udzieliło odpowiedzi twierdzącej na to 

pytanie, a 18% „raczej tak”. 

 



Potwierdzają to informacje przekazane przez dyrektora szkoły w wywiadzie udzielonym na 

potrzeby ewaluacji. Szczegółowe informacje zawarte są poniżej.   

Nauczyciele kształtują u uczniów kluczowe umiejętności opisane w podstawie programowej 

kształcenia ogólnego. Na podstawie przeprowadzonych obserwacji zajęć i analizy 

dokumentów można stwierdzić, że nauczyciele w procesie lekcyjnym uwzględniają zalecane 

warunki i sposoby jej realizacji ustalone dla poszczególnych zajęć edukacyjnych i możliwe 

do zastosowania w szkole.  

Przeprowadzając zajęcia indywidualizują proces nauczania, dostosowują wymagania do 

możliwości psychofizycznych uczniów, stopniują trudności, stosują różnorodne formy, 

techniki i metody nauczania, wykorzystują różne pomoce dydaktyczne, uwzględniają 

zróżnicowaną percepcję uczniów, ich możliwości i umiejętności, realizują zajęcia metodą 

projektu. Dbają o przyjazną atmosferę i poczucie bezpieczeństwa wśród uczniów. 

Wybrane programy nauczania oraz podręczniki uwzględniają warunki i sposoby realizacji 

podstawy programowej. 

Warunki lokalowe i wyposażenie szkoły są dostosowane do potrzeb uczniów. 

 

 

5. Wpływ wniosków z monitorowania na wzrost wyników kształcenia 

Monitorowanie wyników nauczania oraz zachowania uczniów prowadzone jest 

systematycznie, co przyczynia się do wzrostu efektów kształcenia. Potwierdzają to wyniki 

z analizy egzaminów klas 8 oraz informacje przekazane przez dyrektora szkoły, a także 

wyniki ankiet przeprowadzonych wśród nauczycieli.  

Obserwacje i kontrole wykazały, iż wychowawcy każdej z klas, którzy stoją na czele zespołu 

nauczycieli uczących w danej klasie, w ciągu roku szkolnego monitorują wyniki w nauce 

oraz zachowanie swoich podopiecznych. Na podstawie zdobytej wiedzy określają wnioski,  

a następnie tworzą plan działań. Działania te w szczególności dotyczą zagadnień, dzięki 

którym uczniowie mogą osiągać wyższe wyniki nauczania oraz poprawić swoje zachowanie 

na miarę swoich możliwości. Są to np.  

 stosowanie się do zaleceń zawartych w opiniach i orzeczeniach (dostosowanie 

wymagań, IPET, zindywidualizowana ścieżka kształcenia); 

 praca wyrównawcza z uczniem mającym problemy w nauce lub zachowaniu (zajęcia 



dydaktyczno-wyrównawcze, zajęcia korekcyjno-kompensacyjne, zajęcia terapeutyczne, 

konsultacje); 

 praca ukierunkowana na ucznia zdolnego (konkursy, projekty, zajęcia pozalekcyjne, 

indywidualny program nauczania). 

Wnioski formułowane przez nauczycieli poszczególnych przedmiotów są realizowane przez 

wszystkich uczących, np. nauczyciel matematyki czy fizyki także dba o poprawność 

wypowiedzi, wszyscy nauczyciele wykorzystują do pracy z uczniami technologie 

informacyjno-komunikacyjne podnosząc kompetencje cyfrowe zarówno swoje jak i uczniów, 

na bieżąco udzielają indywidualnej informacji zwrotnej w zakresie umiejętności /sposobów/ 

kompetencji uczenia się. Nauczyciele poprzez realizację zajęć czy wybranych tematów 

metodą projektu uczą samodzielności w zdobywaniu informacji, dokonywania ich selekcji 

a także poszanowania praw autorskich. Na wszystkich zajęciach uczniowie uczą się 

prawidłowej komunikacji, interakcji i współpracy (kompetencje społeczne). Kształcenie 

na wybranych przedmiotach nie może odbywać się bez uwzględnienia umiejętności 

w zakresie pozostałych przedmiotów, np. na języku polskim czy językach obcych uczniowie 

dokonują obliczeń, posługują się datami lub wiedzą zdobytą na innych przedmiotach.  

Monitorowanie rytmiczności oceniania przyczynia się do wyrobienia u uczniów nawyku 

systematyczności i poprawia jakość nauczania. 

 

 

 



6. Wpływ działań realizowanych w szkole na osiągnięcie sukcesów przez uczniów 

w następnym etapie edukacyjnym lub na rynku pracy  

Prowadzone w szkole działania mają wpływ na osiągnięcia uczniów. Wynika tak z badań 

ankietowych wśród nauczycieli.  

 

Szczegółowych informacji na ten temat dostarcza również dyrektor szkoły.  

Działania podejmowane przez szkołę umożliwiają uczniom rozwijanie umiejętności 

przydatnych na kolejnym etapie kształcenia (a w przyszłości na rynku pracy). Uczniowie 

zdobywają podstawowe umiejętności określone w postawie programowej z poszczególnych 

przedmiotów, a także uczą się planowania nauki i pracy, systematyczności, autoprezentacji, 

współpracy w grupie i zespole, mediacji, radzenia sobie ze stresem, samodzielności  

w zdobywanie informacji i selekcjonowania tych informacji, poznają indywidualne sposoby  

i techniki uczenia się oraz dokonują autooceny własnych możliwości i umiejętności, a także 

uczą się podejmowania właściwych decyzji. Kształtowane są kompetencje kluczowe -  

podczas lekcji, zajęć dodatkowych, w czasie realizacji projektów, podczas zajęć 

z wychowawcą, pedagogiem i psychologiem oraz w trakcie przygotowań do konkursów. 

We wszystkich klasach realizowane są zajęcia z doradztwa zawodowego. 

 

 



7. Sposoby monitorowania nabywania wiadomości i umiejętności przez uczniów 

W szkole stosowane są różnorodne metody monitorowania postępów uczniów. 

 

 

8. Wdrażanie podstawy programowej  

Podczas realizacji podstawy programowej nauczyciele stosują różnorodne metody 

nauczania. 100% ankietowanych wykorzystuje dyskusje, 90 % ankietowanych pracuje 

metodami aktywizującymi. Poza tym stosowana jest paleta innych metod: drama, projekt 

edukacyjny, drzewo decyzyjne, gry dydaktyczne, burze mózgów.  

W szkole na bieżąco są monitorowane i analizowane osiągnięcia uczniów, poprzez: prace 

pisemne, kartkówki, odpowiedzi ustne, prace domowe, aktywność na lekcji, prelekcje, karty 

pracy, projekty, sprawdziany sprawności fizycznej, prezentacje, konkursy, dodatkowe prace. 

Wychowawcy klas współpracując z innymi nauczycielami, dwa razy w roku dokonują 

analizy ocen zachowania, frekwencji, postępów w nauce swoich uczniów i efektywności 

udzielanej pomocy psychologiczno-pedagogicznej. Analizy osiągnięć oraz wynikające z nich 

wnioski wykorzystywane są do planowania pracy dydaktycznej i wychowawczej w danym 

zespole klasowym, przeznaczania więcej czasu na powtarzanie lub utrwalanie wiadomości  

w wymaganym zakresie, wzmacnianie uczniów poprzez odpowiednie ćwiczenia ich  

umiejętności czy sprawności, zachęcanie do udziału w zajęciach dodatkowych: 

wyrównawczych lub rozwijających, do udziału w konkursach, kierowanie rozwojem dziecka 

poprzez umiejętne udzielanie informacji zwrotnej, także w zakresie umiejętności 

samodzielnego uczenia się. 

 



 

Nauczyciele dostosowują wymagania edukacyjne do konkretnego ucznia. Brane są 

pod uwagę uzdolnienia ucznia oraz wskazania z opinii  poradni PPP, jeśli uczeń je posiada.  

 

Indywidualizując pracę z uczniem nauczyciele  najczęściej stosują: różnicowanie 

zakresu materiału i jego stopnia trudności, respektowanie różnego tempa pracy 

poszczególnych uczniów. Poza tym uwzględniane są też zainteresowania uczniów. Każdy 

uczeń jest wspomagany indywidualnie na lekcji, m.in. stwarzane są sytuacje lekcyjne, 

by uczeń mógł osiągnąć sukces na miarę własnych możliwości.  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



WYNIKI EWALUACJI W KLASACH 1-3  

 

 

Ewaluacja wewnątrzszkolna 

1. Czy zna Pan/Pani rozporządzenie MEN w sprawie podstawy programowej wychowania 

przedszkolnego i kształcenia ogólnego? 

Tak 7 
  

Nie 0 
  

 

 

 

 
 

 

Wśród nauczycieli wysoki jest poziom znajomości rozporządzenie podstawy programowej 

wychowania przedszkolnego i kształcenia ogólnego. 100% nauczycieli deklaruje znajomość 

rozporządzenia MEN. 

Potwierdzają to informacje przekazane przez Dyrektor szkoły, w udzielonym na potrzeby 

ewaluacji wywiadzie. Szczegółowe informacje zawarte są poniżej. 

 

Wszyscy nauczyciele znają podstawę programową. Ze sprawozdań dotyczących realizacji 

podstawy programowej wynika, że nauczyciele w pełni realizują podstawę programową, 



co do ilości wymaganych godzin oraz co do treści podstawy dla danego przedmiotu. 

 

2. Z jakich źródeł czerpie Pan/Pani swoją wiedzę? 

Publikacje MEN 3 
 

Udział w szkoleniach RP 1 
 

Udział w zewnętrznych formach doskonalenia 0 
  

Lektura czasopism oświatowych 0 
  

Przeglądanie edukacyjnych serwisów internetowych 3 
  

 

 

 
 

 

Nauczyciel edukacji wczesnoszkolnej na bieżąco pogłębiają swoją wiedzę. 43% czerpie ją z 

publikacji MEN i edukacyjnych serwisów internetowych. Natomiast 14% z udziału w szkoleniach 

Rady Pedagogicznej. 

 

Dzięki pogłębianiu swojej wiedzy, nauczyciele podczas realizacji podstawy programowej oprócz 

stosowania różnorodnych metod nauczania wdrażają również innowacje pedagogiczne i projekty. 

Potwierdza to Dyrektor placówki. 

Na I etapie kształcenia realizowane są innowacje pedagogiczne i projekty 

a. Innowacja pedagogiczna realizowana podczas zajęć świetlicowych 

„ARTbeściaki”ma na celu wspieranie aktywności twórczej dzieci na zajęciach 

świetlicowych. 

b. Smart Zuchy - zajęcia świetlicowe prowadzone metodyką zuchową. 

c. Program adaptacyjny w klasie I. 



d. Klub Bezpiecznego Puchatka. 

e. „Czytam i rozumiem”. 

f. Projekt Polubić czytanie   

g. Projekt Czytam z klasą „Lekturki spod chmurki” 

h. Innowacja „Ortografia na wesoło”. 

Stosowane w szkole nowatorskie działania kształtują u uczniów postawy aktywności, 

samodzielności, odpowiedzialności, rozwijają indywidualne zdolności i zainteresowania, 

motywują uczniów do uczenia się, refleksji nad własną pracą, doskonalą komunikację 

interpersonalną i budują więzi społeczności szkolnej. 

 

 

3. Kiedy dokonuje Pan/Pani analizy podstawy programowej?  

Opracowywanie wymagań edukacyjnych 3 
  

Tworzenie rozkładu materiału 1 
  

Opracowanie scenariuszy lekcji 1 
  

Planowanie zajęć edukacyjnych 0 
  

Opracowywanie dostosowywania programu do potrzeb i możliwości uczniów 2 
  

 

 

 

 

 

 

 
 

Wszyscy nauczyciele w szkole dokonują analizy podstawy programowej. 43% ankietowanych 

nauczycieli dokonuje tego procesu podczas opracowywania wymagań edukacyjnych, 29% podczas 



opracowywania programu do potrzeb i możliwości uczniów. 14% przed każdym blokiem 

tematycznym i tworzeniem rozkładu materiału.  

 

 

 

4. Czy monitoruje Pan/Pani realizację podstawy programowej? 

Tak, na każdej lekcji  2 
  

Tak, raz w miesiącu 0 
  

Tak, przed nowym cyklem tematycznym 1 
  

Tak, raz w semestrze  3 
  

Tak, na koniec roku szkolnego 1 
  

Nie monitoruję 0 
  

 

 

 
 

Wszyscy nauczyciele w szkole monitorują realizację podstawy programowej. 43% ankietowanych 

nauczycieli dokonuje tego procesu raz w semestrze, a 29% na każdej lekcji.  

Szkoła wywiązuje się w pełni z ujętych w podstawie programowej zadań na poszczególnych 

etapach edukacji- edukacja wczesnoszkolna. Potwierdza to Dyrektor szkoły. 

Szkoła wywiązuje się z zadań szkoły ujętych w podstawie programowej. Priorytetem 

dyrektora Zespołu Szkolno –Przedszkolnego w Bestwinie w zakresie nadzoru 

pedagogicznego w roku szkolnym 2020/21 jest: 



Realizacja podstawy programowej, a w szczególności : 

a. Rozbudzanie ciekawości poznawczej uczniów oraz motywacji do nauki 

b. Kształtowanie postawy otwartej wobec świata  i innych ludzi, aktywności w życiu 

społecznym oraz odpowiedzialności za zbiorowość. 

W ramach nadzoru pedagogicznego dyrektor obserwuje lekcje nauczycieli, prowadzi 

kontrolę stopnia realizacji podstawy programowej, bada i sprawdza w tym celu zapisy w 

dziennikach lekcyjnych. 

 

5. Czy realizacja podstawy programowej ma wpływ na osiągnięcia edukacyjne ucznia? 

Tak 7 
  

Nie 0 
  

 

 

100%

0%

Czy realizacja podstawy programowej ma wpływ na 
osiągnięcia edukacyjne ucznia?

Tak Nie

 
 

Nauczyciele w 100% są zgodni, że realizacja podstawy programowej ma wpływ na osiągnięcia 

edukacyjne uczniów. Podczas prowadzenia lekcji nauczyciele uwzględniają zalecane warunki i 

sposoby realizacji podstawy programowej. Kształtowane są kompetencje kluczowe -  podczas lekcji i 

zajęć dodatkowych.  

 

 

6. Czy przeprowadza Pan/Pani diagnozę wiadomości i umiejętności oraz analizę osiągnięć 

edukacyjnych uczniów? 

Tak 7 
  

Nie 0 
  

 

 



 
 

Wszyscy nauczyciele prowadzą diagnozę wiadomości i umiejętności oraz analizę osiągnięć 

edukacyjnych uczniów podczas roku szkolnego. 

 

 

7. Jakiego typu jest to diagnoza? 

Diagnoza gotowości szkolnej 1 
  

Diagnoza wstępna na początku etapu kształcenia 2 
  

Diagnoza wiadomości i umiejętności na koniec etapu kształcenia 1 
  

Diagnoza bieżąca podczas codziennych zajęć 3 
  

 

 



 
 

Wśród ankietowanych 43% z nich wskazuje, że dokonuje diagnozy podczas codziennych zajęć, 29% 

wskazuje iż wykonuje diagnozę na początku etapu kształcenia. Natomiast po 14% ankietowanych 

dokonuje diagnozy gotowości szkolnej oraz na koniec etapu kształcenia. 

 

 

8. W jaki sposób motywuje Pan/Pani uczniów do uzyskania lepszych wyników w nauce? 

Rozmawiam indywidualnie z uczniem 2 
  

Zachęcam do udziału w zajęciach dodatkowych 0 
  

Wprowadzam dodatkowe zadania domowe 0 
  

Daję szansę poprawy oceny 0 
  

Stosuję różnorodne metody pracy z uczniem 3 
  

Wyróżniam uczniów za osiągnięcia poprzez pochwałę 2 
  

Zachęcam do udziału w konkursach, zawodach itp. 0 
  

Eksponuję sukcesy uczniów na forum klasy lub szkoły 0 
  

 

 



 
 

Podczas realizacji podstawy programowej nauczyciele motywują uczniów do uzyskiwania 

lepszych wyników w nauce. 43% ankietowanych stosuje różnorodne metody nauczania, 29% 

wyróżnia uczniów za osiągnięcia poprzez pochwałę. Natomiast 28% nauczycieli przeprowadza 

rozmowy indywidualne z uczniem, wskazując na co powinni zwrócić uwagę i jakie treści pogłębić. 

 

 

9. Czy w szkole jest wystarczająca ilość godzin zajęć wyrównawczych, dla uczniów z 

trudnościami w kl 1-3? 

Tak 0 
  

Nie 7 
 

 

 

 

 



 

Wśród ankietowanych 100% wskazało na niewystarczającą ilość godzin zajęć 

wyrównawczych. Z obserwacji naszych uczniów wynika, iż w trakcie nauki pojawia się u 

nich szereg trudności. Dotyczy to zarówno uczniów przeciętnych jak i słabych. Wszyscy 

nauczyciele klas 1-3 zgodnie stwierdzili, że każdy z nich powinien mieć zapewnioną 1godz. 

tygodniowo w swojej klasie, by móc na bieżąco pomagać uczniom którzy w danym 

momencie tego potrzebują.  

To wychowawca najlepiej wie: 

- jakie kłopoty z przyswajaniem wiedzy ma jego uczeń, 

- jakie metody skutkują w pracy z danym uczniem, 

- które umiejętności należy doskonalić, 

- który uczeń na danym etapie nauki, potrzebuje większej ilości ćwiczeń doskonalenia 

bieżącego materiału (np. po dłuższej absencji ucznia), 

Z powyższych względów, obserwując postępy uczniów i analizując ich trudności, 

wychowawca powinien mieć możliwość zaproponowania danemu uczniowi zajęć 

wyrównawczych, na określony czas w celu nadrobienia zaległości lub doskonalenia obszaru 

materiału, który sprawia uczniowi trudność. Ma to szczególne znaczenie w przypadku nauki 

czytania, dodawania i odejmowania, tabliczki mnożenia i dzielenia. Należy podkreślić, że te 

umiejętności są kluczowe dla dalszej edukacji. 



Dzięki możliwości realizowania tych zajęć, nauczyciele mogliby na bieżąco ćwiczyć 

zagadnienia sprawiające trudności, a uczniowie osiągną lepsze wyniki i nie będą mieli braków 

w nauce. W związku z powyższym mając na uwadze dobro i harmonijny rozwój każdego 

ucznia, wnioskujemy o przyznanie wszystkim nauczycielom edukacji wczesnoszkolnej po 

1godz/tyg zajęć dydaktyczno-wyrównawczych. 

Odnośnie godzin zajęć wyrównawczych głos zabrała również Pani Dyrektor. 

Zajęcia dydaktyczno-wyrównawcze organizuje się dla uczniów mających trudności w nauce, 

w szczególności w spełnianiu wymagań edukacyjnych wynikających z podstawy 

programowej kształcenia ogólnego dla danego etapu edukacyjnego. Liczba uczestników 

zajęć nie może przekraczać 8. Obecnie jest 10 uczniów z klas 1-3 zakwalifikowanych do 

tych zajęć. Na realizację tych zadań zostały przeznaczone 2 godziny. Dodatkowo zajęcia 

wyrównawcze realizowane są w ramach projektu unijnego. 

 

 


